
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 행정과

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

행정과 73,662,148 73,295,145 367,003

도 60,810 60,810 0

군 73,601,338 73,234,335 367,003

지방행정 역량 강화 2,637,173 2,699,244 △62,071

도 22,296 22,296 0

군 2,614,877 2,676,948 △62,071

사회단체 활성화 803,077 802,324 753

도 22,296 22,296 0

군 780,781 780,028 753

사회단체 지원 510,027 509,274 753

307 민간이전 385,507 384,754 753

03 민간단체법정운영비보조 163,791 163,038 753

◎새마을운동 고성군지회 61,295 61,076 219

○인건비(2명) 59,495 59,276 219

◎바르게살기운동 고성군협의회 35,348 35,081 267

○인건비(1명) 30,348 30,081 267

◎한국자유총연맹 고성군지회 31,348 31,081 267

○인건비(1명) 30,348 30,081 267

인사행정합리화 702,366 720,190 △17,824

인사행정운영 256,446 280,270 △23,824

101 인건비 187,429 216,263 △28,834

04 기간제근로자등보수 187,429 216,263 △28,834

◎출산 및 육아휴직 대체사역 인건비 187,429 216,263 △28,834

○기본급 160,738 185,467 △24,729

○연차수당 5,128 5,916 △788

○4대보험료 21,563 24,880 △3,317

201 일반운영비 43,804 36,844 6,960

03 행사운영비 20,960 14,000 6,960

◎퇴임식 20,960 14,000 6,960

○퇴직자 감사패 및 공로패 제작
12,960 10,000 2,960

○퇴임식 행사 운영 8,000 4,000 4,000

308 자치단체등이전 25,213 27,163 △1,950

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,213 27,163 △1,950

◎공무원증 발급비용 1,650 3,600 △1,950

교육훈련활성화 427,000 421,000 6,000

202 여비 231,000 225,000 6,000

05 공무원 교육여비 205,000 199,000 6,000

◎공무원 교육여비 205,000 199,000 6,000

○경상남도인재개발원 124,000 118,000 6,000

―직무교육 56,000 50,000 6,000

공무원 역량 강화 256,000 321,000 △65,000
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경정 59,495,000원

경정 30,348,000원

경정 30,348,000원

경정 160,738,000원

경정 5,128,000원

경정 21,563,000원

경정 12,960,000원

경정 8,000,000원

경정 1,650,000원

경정 56,000,000원
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 공무원 역량 강화 (단위:천원)

공무원 직무교육 61,000 106,000 △45,000

201 일반운영비 41,000 61,000 △20,000

01 사무관리비 41,000 61,000 △20,000

◎공무원 역량강화 워크숍
30,000 50,000 △20,000

303 포상금 20,000 45,000 △25,000

01 포상금 20,000 45,000 △25,000

◎모범·우수·장기재직공무원 문화 연수
20,000 45,000 △25,000

해외연수 195,000 215,000 △20,000

202 여비 195,000 215,000 △20,000

03 국외업무여비 15,000 35,000 △20,000

◎국제교류 15,000 35,000 △20,000

○자매결연 도시 방문
15,000 20,000 △5,000

○국제행사 참석 0 15,000 △15,000

후생복지 업무추진 665,030 645,030 20,000

후생복지행정 시책추진 115,500 95,500 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎민원 안심벨 설치(보건지소) 20,000 0 20,000

주민참여 활성화 453,468 466,268 △12,800

도 9,000 9,000 0

군 444,468 457,268 △12,800

주민자치 기반 강화 453,468 466,268 △12,800

도 9,000 9,000 0

군 444,468 457,268 △12,800

주민자치회 및 주민자치위원회 운영 지원 210,628 223,428 △12,800

201 일반운영비 29,000 37,000 △8,000

03 행사운영비 29,000 37,000 △8,000

◎주민자치 역량강화 교육
6,000 14,000 △8,000

307 민간이전 175,388 180,188 △4,800

02 민간경상사업보조 175,388 180,188 △4,800

◎주민자치회 자치활동 지원 175,388 180,188 △4,800

○주민총회 운영 33,000 36,000 △3,000

○회화면장난감도서관 운영
0 1,800 △1,800

디지털 정보통신 구현 2,534,721 2,555,621 △20,900

도 29,514 29,514 0

군 2,505,207 2,526,107 △20,900

전자정부 통합망 운영 528,851 549,751 △20,900

도 25,120 25,120 0
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경정 30,000,000원

경정 20,000,000원

경정 15,000,000원

경정 0원

경정 6,000,000원

경정 33,000,000원

경정 0원
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부서: 행정과
정책: 디지털 정보통신 구현
단위: 전자정부 통합망 운영 (단위:천원)

군 503,731 524,631 △20,900

전용료 및 전화료 492,964 513,864 △20,900

201 일반운영비 492,964 513,864 △20,900

02 공공운영비 492,964 513,864 △20,900

◎통합전화요금 및 이동전화료
86,000 96,000 △10,000

◎경로당 공공와이파이 회선료
98,000 108,900 △10,900

행정조직운영 461,790 471,990 △10,200

기타행정운영경비 461,790 471,990 △10,200

특정업무수행활동비 356,520 366,720 △10,200

204 직무수행경비 356,520 366,720 △10,200

02 특정업무경비 356,520 366,720 △10,200

◎특정업무수행활동비 356,520 366,720 △10,200

○대민활동비 291,600 301,800 △10,200

행정운영경비(행정과) 65,498,742 65,025,768 472,974

기본경비(행정과) 353,110 350,710 2,400

행정추진경비(총괄부서) 141,770 139,370 2,400

204 직무수행경비 106,200 103,800 2,400

01 직책급업무수행경비 106,200 103,800 2,400

◎직책급업무추진비 106,200 103,800 2,400

○부군수 7,200 4,800 2,400

인력운영비(총괄부서) 65,145,632 64,675,058 470,574

인건비 52,217,592 52,607,518 △389,926

101 인건비 52,217,592 52,607,518 △389,926

01 보수 46,485,972 46,935,972 △450,000

◎처우개선비(보수인상률 반영)
316,473 766,473 △450,000

02 기타직보수 2,996,798 2,796,724 200,074

◎기타직보수 2,400,559 2,237,299 163,260

○성과연봉 99,220 90,200 9,020

○실무수습(1호) 390,742 236,502 154,240

◎연가보상비 13,375 9,111 4,264

◎고용보험료 33,460 910 32,550

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,734,822 2,874,822 △140,000

◎단순노무(가군) 1,751,799 1,891,799 △140,000

○기본급 1,132,008 1,224,166 △92,158

○가족수당 18,720 20,160 △1,440

○명절휴가비 113,201 122,462 △9,261

○연차수당 26,413 28,445 △2,032

○시간외근무수당 360,477 388,206 △27,729

○직무장려수당 72,540 78,120 △5,580

○대민활동비 23,400 25,200 △1,800

- 3 -

경정 86,000,000원

경정 98,000,000원

경정 291,600,000원

경정 7,200,000원

경정 316,473,000원

경정 99,220,000원

경정 390,742,000원

경정 13,375,000원

경정 33,460,000원

경정 1,132,008,000원

경정 18,720,000원

경정 113,201,000원

경정 26,413,000원

경정 360,477,000원

경정 72,540,000원

경정 23,400,000원
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비(총괄부서) (단위:천원)

연금부담금 12,928,040 12,067,540 860,500

304 연금부담금등 12,928,040 12,067,540 860,500

01 연금부담금 10,636,491 9,597,491 1,039,000

◎연금부담금 4,288,158 4,492,636 △204,478

◎보전금 4,716,974 4,941,900 △224,926

◎퇴직수당부담금 1,547,025 162,798 1,384,227

◎재해보상부담금 84,334 157 84,177

02 국민건강보험금 1,917,786 1,996,286 △78,500

◎국민건강보험금(공무원)
1,700,000 1,769,600 △69,600

◎노인요양보험료(공무원)
217,786 226,686 △8,900

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 373,763 473,763 △100,000

◎국민건강보험금 86,174 101,913 △15,739

◎노인요양보험료 10,574 12,505 △1,931

◎국민연금부담금 109,388 129,367 △19,979

◎고용보험부담금 43,756 51,747 △7,991

◎산업재해보험료 등
23,871 28,231 △4,360

◎공무직 퇴직수당 100,000 150,000 △50,000
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경정 4,288,158,000원

경정 4,716,974,000원

경정 1,547,025,000원

경정 84,334,000원

경정 1,700,000,000원

경정 217,786,000원

경정 86,174,000원

경정 10,574,000원

경정 109,388,000원

경정 43,756,000원

경정 23,871,000원

경정 100,000,000원


